
О внесении изменений в приказ № 1942/о от 23.11.2023 г. «О составе государственных экзаменационных комиссий на 2024 год» - 02 

 
 

МИНРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет 

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З 
«31» января 2024г.                                       №142/о 

Уфа 

 

 

 

 О внесении изменений в приказ № 1942/о от 23.11.2023 г.   

«О составе государственных экзаменационных комиссий на 2024 год» 

 

 

На основании представлений №29 от 29.01.2024г. декана художественно-

графического факультета Е.В.Плотниковой и №68 от 29.01.2024г. заведующего 

кафедрой обществознания, права и социального управления С.Р. Мусифуллина  

п р и к а з ы в а ю:  

внести изменения и утвердить в следующем составе государственные 

экзаменационные комиссии по направлениям подготовки: 

 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) 

Изобразительное искусство, дизайн и технология. 

Председатель государственной экзаменационной комиссии – Шарипова 

Зайтуна Равилевна, заместитель директора по учебной работе МБУ ДО Детская 

художественная школа №1 им.А.КУЗНЕЦОВА ГО г.Уфа Республики Башкортостан. 

Члены комиссии: 

1. Ямалетдинова Гульназ Маратовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ Ордена Дружбы народов Гимназия №3 им. А.М. 

Горького ГО г.Уфа Республики Башкортостан; 

2. Исламов Радик Анварович, учитель технологии, черчения, 

изобразительного искусства ГБОУ "Республиканская полилингвальная 

многопрофильная гимназия №1"; 

3. Пурик Эльза Эдуардовна, доктор педагогических наук, профессор кафедры 

изобразительного искусства ФГБОУ ВО «Башкирский государственный 

педагогический университет им. М.Акмуллы»; 

4. Хайруллин Артур Рамилевич, доцент кафедры изобразительного искусства 

ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. 

М.Акмуллы»; 

Секретарь комиссии – Елхина Александра Валерьевна, преподаватель 



О внесении изменений в приказ № 1942/о от 23.11.2023 г. «О составе государственных экзаменационных комиссий на 2024 год» - 02 

 
 

кафедры изобразительного искусства ФГБОУ ВО «Башкирский государственный 

педагогический университет им. М. Акмуллы». 

 

44.03.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) 

Изобразительное искусство. 

Председатель государственной экзаменационной комиссии – Шарипова 

Зайтуна Равилевна, заместитель директора по учебной работе МБУ ДО Детская 

художественная школа №1 им.А.КУЗНЕЦОВА ГО г.Уфа Республики Башкортостан. 

Члены комиссии: 

1. Ямалетдинова Гульназ Маратовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ Ордена Дружбы народов Гимназия №3 им. А.М. 

Горького ГО г.Уфа Республики Башкортостан; 

2. Исламов Радик Анварович, учитель технологии, черчения, 

изобразительного искусства ГБОУ "Республиканская полилингвальная 

многопрофильная гимназия №1"; 

3. Масалимов Талгат Хасанович, профессор кафедры изобразительного 

искусства ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет 

им. М.Акмуллы»; 

4. Нигматуллин Руслан Раулевич, доцент кафедры дизайна ФГБОУ ВО 

«Башкирский государственный педагогический университет им. М.Акмуллы». 

Секретарь комиссии – Елхина Александра Валерьевна, преподаватель 

кафедры изобразительного искусства ФГБОУ ВО «Башкирский государственный 

педагогический университет им. М. Акмуллы». 

 

ИНСТИТУТ ИСТОРИЧЕСКОГО, ПРАВОВОГО  

И СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), направленность 

(профиль) Право и правоохранительная деятельность. 

Председатель государственной экзаменационной комиссии - Салимгареев 

Нурислам Гареевич, директор ГАПОУ Туймазинский государственный 

юридический колледж. 

Члены комиссии: 

1. Анастасьев Алексей Геннадьевич, заведующий Центром профессиональной 

карьеры ГБПОУ «Уфимский колледж статистики, информатики и вычислительной 

техники»; 

2.  Топольникова Наталья Николаевна, кандидат педагогических наук, 

преподаватель Центра непрерывного повышения профессионального мастерства 

педагогических работников ГБПОУ Уфимский многопрофильный 

профессиональный колледж; 

3. Мусифуллин Салават Ришатович, кандидат педагогических наук, доцент, 

заведующий кафедрой обществознания, права и социального управления ФГБОУ 

ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. М.Акмуллы»; 

4. Хайруллина Гузель Хасановна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры обществознания, права и социального управления ФГБОУ ВО 



О внесении изменений в приказ № 1942/о от 23.11.2023 г. «О составе государственных экзаменационных комиссий на 2024 год» - 02 

 
 

«Башкирский государственный педагогический университет им. М.Акмуллы». 

Секретарь комиссии - Абдрахманова Флорида Ривхатовна, старший 

преподаватель кафедры обществознания, права и социального управления ФГБОУ 

ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. М.Акмуллы». 

 

 

Проректор по воспитательной,  

социальной и образовательной политике             В.А.Шаяхметов 
 


